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Kina – Midtens rike 

Beslutningsprotokoll 

1. Møtet er satt 

2. Styreprotokoll 

Dagsorden ble godkjent med mindre endringer. 

3. Kunstnerisk ved Martin Myhre Olsen 

Martin Myhre Olsen på saxofon og Viljar Dyvik Sellevold på gitar spilte to sanger. 

4. Innledning ved Torbjørn Færøvik 

Kina er et svært stort land med en stor befolkning. Det kan imidlertid se ut til at 

innbyggertallet stabiliserer seg på 1,5-1,6 mrd mennesker innenfor en 15-års periode. 

Dersom Kina får problemer, vil dette merkes for alle andre i verden. Landet har en 

gammel og rik historie, og er nå på vei tilbake til sin tidligere storhetsstatus. Marco Polo 

fortalte om et svært rikt land da han kom tilbake til Europa, med papirpenger og trykte 

bøker som var utviklet lenge før europeerne kom opp med idéen. Kina ble imidlertid 

stående igjen på perrongen ta toget gikk i Europa på 1500-1600 tallet. Kinersene isolerte 

seg mot resten av verden, og oppfattet utenomverden som barbarisk. Britene endte opp 

med å gå til krig mot Kina, og keiserstaten falt omsider og ble erstattet med en republikk. 

Formann Mao tok over da folkerepublikken ble erklært opprettet i 1949, men var flinkere 

til å fordele fattigdom enn til å skape rikdom. Kineserne stakk fingeren i jorda etter at Mao 

var død, og påbegynte pragmatiske økonomiske reformer, som har ført til en økonomisk 

vekst på ca. 10 % i året. Det er imidlertid et voksende gap mellom rike og fattige, og 

fortsatt mye lidelse, spesielt på landsbygda. Før eller siden må politikken også 

liberaliseres, men det er en lang vei å gå. 

5. Innledning ved Ole Torp. 

Torp bodde i Beijing fra 2007-2010. Man kan tjene svært gode penger i kystbyene i Kina, 

mens mange på landsbygden lever under fattigdomsgrensen, og dette skaper stor sosial 



uro. De kinesiske myndighetene ser på dette som en stor trussel, fordi de frykter at uroen 

skal spre seg. Torp dekket bl.a. melkeskandalen for et par år siden, og foreldrene til 

barna som ble rammet av denne ble nektet å gå til retssak mot meieriene fordi 

myndighetene fryktet at dette skulle sette presedens. Korrupsjonen i landet er utbredt, 

dette så man under det siste store jordskjelvet, hvor hus kollapset pga. manglende 

armeringsjern som var underslått av lokale byråkrater og partiledere. På et møte i det 

kinesiske utenriksdepartementet fikk Torp høre Liu Xiaobo omtalt som ”farligere enn en 

morder”. Det er risikofylt å utfordre den rådende politikken og styresettet. Kineserne er 

vant til den konfusianske tradisjonen, som blant annet dikterer at man skal lyde lederne. 

For stor personlig frihet blir også oppfattet som en trussel mot økonomisk utvikling. 

Kineserne er svært nasjonalistiske, spesielt er dette tydelig blant de unge. OL i Beijing 

var kronen på verket av de siste års utvikling, og kineserne ser nå på dette som Kinas 

tilbakekomst til sin rettmessige plass i solen. De er svært opprørte og sinte på Norge nå, 

grunnet fredsprisen. 

6. Pause 

7. Kunstnerisk ved SIT KUP 

Studentersamfundets Interne Teaters ”Kunstnerisk Under Press” fremførte en kort 

kinesisk-inspirert énakters forestilling. 

8. Sofaprat og spørsmål fra salen v/ ordstyrer Herman Westrum Thorsen 

Ordstyrer: Hvor mange ganger har du vært i Kina, Færøvik? 

Ordstyrer: Færøvik, hva nytt har du lyst til å oppleve de gangene du drar til Kina? 

Ordstyrer: Jeg traff kinesere i British Museum som var i stand til å lese kinesiske tekster 

som var 1000 år gamle. De har en svært lang kulturell sivilisasjon, har de ikke? 

Orstyrer: Torp, du har vel forsøkt deg på det kinesiske språket, har du ikke? 

Ordstyrer: Enn du Færøvik, du har vel klart det litt haltende i språket? 

Ordstyrer: Hvordan bærer kineserne preg av invasjonen fra Vesten den dag i dag? 

Orstyrer: Torp, har du opplevd at de bruker skepsis og usikkerhet som argumenter i tide 

og utide? 

Jørgen Westrum Thorsen: Hvor store er de kulturelle forskjellene innad i Kina? 

Eivind Rindal:  Er det fornuftig å gi en kineser fredsprisen, når dette gir myndighetene et 

påskudd for å nøre opp under nasjonalisme? 

Arne Espelund: Kineserne bruker jo piktogrammer i skriftspråket sitt, hvordan har dette 

påvirket utviklingen? 



Espen Ruud: Hvidan vil Kina dekke opp behovet for personlig økonomisk vekst sett i lys 

av den kommende eldrebølgen, og dårlige vilkår for innovasjon? 

Therese Vadholm: Hva ville skjedd hvis kineserne var klar over mediasensuren, hva kan 

gjøres for å bedre ytringsfriheten? 

Christine Sørensen: Færøvik, hva mener du med at du har et elsk/hat forhold til Kina? 

Hvordan vil dere si at fredsprisen demonstrerer kulturforskjellene mellom Vesten og 

Kina? 

Kristian Overrein: Hva karakteriserer den kinesiske kulturpolitikken, og hvordan er det å 

drive scenekunst i Kina? 

Linnea Grønning: Hva synes den jevne kineser om ettbarnspolitikken? Kunne ikke 

befolkningsveksten kontrolleres med en prevensjonskampanje? 

Lars Hasvoll Bakke: Hvordan er forholdet mellom Kina og India? Er det en 3.verdenskrig 

under oppseiling? 

Martin Harbitz: www.isfit.org er ett av nettstedene som er sensurert i Kina, foruten et utall 

blogger mm. Hva sier dette om undertrykkingen av ytringsfriheten? 

Leiv-Erik Ødegaard: I hvilken grad er Kina fortsatt kommunistisk? 

9. Studentersamfundets ledelsesstruktur v/ Styret 

Leder Mari Norman gav en kommentar til den pågående debatten rundt Samfundets 

organisasjons- og ledelsesstruktur. Dette ble tatt opp på politisk femminutt den 6. 

november, og i siste utgave av Under Dusken. Styret har notert seg kritikken, og ønsker 

debatten velkommen. Det vil bli avholdt ett eget samfundsmøte uten tematisk innhold på 

nyåret, hvor dette blir satt i fokus. Styret ønsker innspill på hva medlemmene mener om 

ledelsesstrukturen, og hvilke endringer man eventuelt bør vurdere. 

Espen Ruud: Jeg vil på mange måter stille meg bak det Mari har sagt, og det er viktig at 

vi ikke peker fingre for mye. Vi har på sett og vis generalforsamling hver uke med 

samfundsmøtene per i dag. Vi får referater fra organene som tar mange av 

beslutningene på huset, og de er åpne for alle. Storsalen og medlemmene bør ta opp 

ting på eget initiativ, og skal samtidig huske at Styret har sin egen agenda med saker 

man ønsker å oppnå, bare så man er klar over det. Det virker som om Finansstyret har 

lite retning og agenda på de beslutningene de tar. Jeg oppfordrer medlemmene til å 

møte opp på budsjettmøter, de er svært dårlig besøkt i dag. 

Mari Raunsgard: Spennede innlegg fra Mari Norman. Jeg var leder i 2005-2006, og det 

var debatt rundt dette da også. Det var sterke holdninger for/mot rundt resolusjonen om 



boikott av Israel, men mange hadde ikke deltatt i debatten på samfundsmøtet. Det er bra 

at det nå kommer eget samfundsmøte om nettopp organisasjonsstrukturen på huset. 

Kristian B. Nauste: Jeg er nestleder i Gjengsekretariatet, og ønsker også denne debatten 

velkommen. GS har ikke den makten som mange kanskje tror. Referatene har ikke vært 

offentlig tilgjengelige, men blir det fra nå av med ett års tilbakevirkende kraft. 

Eivind Rindal: Jeg er et alminnelig medlem, og har dermed en aksjepost i Samfundet via 

medlemskortet. Foreningsmøter bør ikke adskilles fra resten av medlemsorganisasjonen. 

Vi må gjenreise medlemsbevisstheten. Det er litt dumt med lovforslag på alminnelige 

samfundsmøter. Politiske punkter kan fungere som bro mellom det tematiske og det 

foreningsmessige. Jeg savner resolusjonsforslag og utfordrer Styret på dette. I må løfte 

den demokratiske ånd ved hjelp av engasjement. Styret har et ansvar her. Styret må ikke 

være redd for å være kontroversielle. 

10. Politisk femminutt 

Jonas B. Ghini: den 23. og 24. november er det visning av filmen ”Home”, og deretter vil 

lederen av Miljøpartiet De Grønne holde en tale den 25. november. Stedet er ISAK. 

Eivind Rindal: Når begynner egentlig jula? Bunnpris er fyllt med julevarer midt i oktober. 

Jula handler ikke lenger om tradisjon, men om penger. Jeg har funnet ut at det faktisk er 

svært få ting jeg faktisk trenger, men forventningspresset er stort. Det er greit med en 

fest i mørketiden, men den varer for lenge. Håper dette tenker over dette, dere har et 

ansvar hvis dere vil ha en solidarisk og idealistisk julefeiring. God jul! 

11. Eventuelt 

Chris Klemmetvold: Flotte spørsmål i dag, imponert over Eivind Rindals engasjement, 

skulle ønske flere kom med slike innlegg. Det er billig øl frem til kl. 23. 

Sindre Bjørdal: Jeg vil gratulere de 5 i Forsterkerkomiteen som er ferdig med vervene 

sine. 

12. Kritikk av møtet 

Applaus fra Storsalen. 

13. Møtet er hevet 

Mari Norman                                  Ruben Angell 
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